

***Protokół z IV (4) Sesji Rady Powiatu w Gołdapi
w dniu 31 grudnia 2014 roku***

w godz. 12⁰⁰-12¹⁷

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel przywitał przybyłych na Sesję Radnych Rady Powiatu i pracowników Starostwa.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Leszek Retel stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i przyjmowanie sprawozdań: na Radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 13 Radnych */lista obecności w załączeniu- zał. nr 1 do protokołu/*.

Ad. 2

Przewodniczący otworzył posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/*

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu Pani Joanna Łabanowska przedstawiła uchwałę w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 */uchwała w załączeniu – zał. nr. 3 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że w celu wydatkowania w 100 % subwencji oświatowej zmniejsza się plan wydatków Starostwa Powiatowego i Pozostałej działalności o kwotę 126 000, 00 zł. z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków w jednostkach oświatowych: w Zespole Placówek Edukacyjno – Wychowawczych o kwotę 40 000, 00 zł., w Liceum Ogólnokształcącym o kwotę 30 000, 00 zł., w Zespole Szkół Zawodowych o kwotę 40 000, 00 zł. i w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o kwotę 16 000, 00 zł. Referująca dodała, że środki te Dyrektorzy jednostek wykorzystają na doposażenie sal, na pomoce dydaktyczne, na przedpłatę energii cieplnej, na usługi, na doposażenie stołówek szkolnej itp.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są pytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Pan Leszek Retel podkreślił, że Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych poinformowała, że bez dodatkowych środków stołówka szkolna zostałaby w lipcu zamknięta, Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna potrzebuje nowe oprogramowania. Zespół Szkół Zawodowych potrzebuje pieniędzy na doposażenie stanowisk do egzaminów, ponieważ zmieniło się rozporządzenie i część egzaminów będzie przeprowadzana w szkole. Liceum ogólnokształcące potrzebuje pieniędzy na doposażenie sal lekcyjnych.

Przewodniczący zwrócił się z prośbą, aby zmiany finansowe nie były wprowadzane na koniec roku i więcej nie zwoływać Sesji Nadzwyczajnej w ostatni dzień roku.

Radny Pan Mariusz Kowalczyk zapytał, jaką kwotę należy wydać, aby otrzymać pieniądze z rezerwy Ministra Edukacji Narodowej oraz skąd 31.12.2014 roku znalezione zostało 126 000, 00 zł. w budżecie powiatu?

Skarbnik poinformował, że w rozdziale 80195 były dokonywane zwiększenia, każde środki niewydatkowane przechodziły na ten rozdział i te 126 000, 00 zł. są właśnie z tych niewydatkowanych środków. Starostwo musiało zabezpieczyć około 100 000, 00 zł. na wkład własny do projektów unijnych i teraz sięgając po rezerwy muszą być spełnione warunki, że subwencja oświatowa w całości musi być wydatkowana na wynagrodzenia i pochodne, na wydatki bieżące oprócz remontów i inwestycji.

Pani Skarbnik dodała, że wydatki bieżące to kwota prawie 9 000 000, 00 zł., natomiast subwencje i dotacje to 9 063 464, 18 zł i do takiej kwoty należało dostosować wydatki. Nie byłoby problemu, gdyby Ministerstwo zaliczało wkład własny, ale to jest koszt jaki Starostwo musi ponieść i na to bierze się kredyty. Referująca dodała także, że jednostki takie jak niepubliczne szkoły na początku roku 2014 przedstawiły plan przewidywanego stanu uczniów, na podstawie, którego została naliczona dotacja w kwocie 400 000, 00 zł., trzeba było zabezpieczyć środki, na koniec roku okazało się jednak, że uczniów było mniej, dzięki temu Starostwo zaoszczędziło 100 000, 00 zł. i o taką kwotę został zmniejszony kredyt.

Radny Pan Mariusz Kowalczyk zapytał, czy to nie jest ciężka sytuacja dla Dyrektorów jednostek oświatowych, ponieważ te pieniądze trzeba wydatkować dzisiaj.?

Skarbnik odpowiedział, że żaden z Dyrektorów nie skarżył się na zaistniałą sytuację.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu na rok 2014.

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania.

Starosta Pan Andrzej Ciołek podziękował Przewodniczącemu Rady za zwołanie nagłego posiedzenia Sesji.

Ad. 4

Przewodniczący podziękował Radnym za pracę oraz gościom za uczestnictwo i złożył życzenia Noworoczne. Zamknął obrady IV (4) Sesji Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół składa się z 3 stron kolejno ponumerowanych.

Przewodniczący Rady Powiatu

Leszek Retel

Protokół sporządziła Anna Makowska, 31.12.2014 r.

